
وزیر جهادکشاورزی 
خواستار استقلال 

مدیریت امور اراضی 
استان‌ها شد

وزیرجهادکشاورزی طی نامه‌ای به 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور، خواستار 
ارتقای ساختار تشکیلاتی واستقلال 
مدیریت اموراراضی استان‌ها شد. به 
گزارش تسنیم محمدعلی نیکبخت 
طی نامه‌ای به معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان اداری و استخدامی 
اعلام کرد:سازمان امور اراضی کشور به 
عنوان یکی از سازمان‌های حاکمیتی 
وابسته به وزارت جهادکشاورزی 
دخیل در اجرای بیش از 100 عنوان 
قانون و مقررات و متولی زمین و 
حفظ و صیانت از اراضی کشاورزی 
و نظارت بر واگذاریها، یکپارچگی و 
بهره وری اراضی کشاورزی و همچنین 
ساماندهی، تعیین تکلیف و رفع 
تداخلات، حدنگاری و سندارشدن 
اراضی کشاورزی در کشور است. لازم 
است برای حساسیت‌های کار در 
حوزه زمین و برای تحقق این حجم 
ازمسئولیت‌ها و وظایف، جایگاه و 
ساختار مدیریت‌های امور اراضی در 
استان‌ها اصلاح و به اداره کل ارتقا 
یافته و مستقیماً زیر نظر ستاد سازمان 
امور اراضی کشور انجام وظیفه نمایند.

تنها ۱۰ درصد از ظرفیت 
آبزی‌پروری در کشور استفاده 

شده است
همچنین وزیر جهاد کشاورزی 
در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: تنها 
۱۰درصد از ظرفیت آبزی‌پروری در 
کشور استفاده شده در حالی که این 
صنعت می‌تواند اشتغال، ارزآوری 
مطلوب و تولید ثروت را در کشور 
به همراه داشته باشد. »محمدعلی 
نیکبخت« با بیان اینکه کهگیلویه 
و بویراحمد از ظرفیت‌های بسیار 
کشاورزی،  حوزه  در  مطلوبی 
دامپروری و شیلات برخوردار است، 
خاطرنشان کرد: استان کهگیلویه و 
بویراحمد با تولید ۲۲ هزار تن ماهی 
سردآبی بالاتر از استان‌های شمال 
کشور قرار دارد. نیکبخت تصریح 
کرد: سه استان کشور سالانه ۱۸هزار 
تن تولید آبزی دارند، در حالی که 
بویراحمد  و  کهگیلویه  استان 
غیرساحلی ۲۲ هزار تن تولید ماهی 
سردآبی دارد. وی با تأکید بر اینکه از 
تنها ۱۰درصد ظرفیت آبزی‌پروری در 
کشور استفاده شده است، ادامه داد: 
این صنعت می‌تواند اشتغال، ارزآوری 
مطلوب و تولید ثروت را نیز در کشور 
به همراه داشته باشد. وزیر جهاد 
کشاورزی عنوان کرد: همچنین با 
ارتقای اداره شیلات استان کهگیلویه 
و بویراحمد به اداره کل موافق هستم.

نیکبخت با اشاره به اینکه بیش از 
۴۵۰ گونه گیاهان دارویی در استان 
کهگیلویه و بویراحمد وجود دارد 
که یک استعداد عجیبی است، 
واحدهای  ایجاد  کرد:  تأکید 
صنعتی در این زمینه می‌تواند در 
توسعه استان مؤثر باشد که این 
صنعت را حمایت خواهیم کرد. 
در  می‌توانیم  افزود:  نیکبخت 
کشور نیاز گوشت را تولید کنیم و 
برای حمایت از تولیدکنندگان و 
صادرات هیچ محدودیتی نداریم. 
غ ۱۲۵ هزار تن  در صنعت تخم‌مر
صادرات داشتیم که در گذشته 
غ به ۴۰هزار تن هم  صادرات تخم‌مر
نمی‌رسید اما این میزان صادرات را 
بدون کمترین نوسان توانستیم در 

غ داشته باشیم. بازار تخم مر

خبر

 گوشت قرمز جایگاه ارزشمندی در 
سبد خانوار ایرانی دارد، بنابراین 
هرگونه تغییر در تولید، عرضه و 
قیمتگذاری آن موجب نوساناتی در 
بازار این محصول می‌شود تا جایی 
که رکود در بازار دام زنده باعث افت 
تقاضا شده است. دولت سیزدهم 
طی ماه‌های اخیر با سیاستگذاری 
تأمین و واردات دام زنده و گوشت 
قرمز سعی در افزایش حجم واردات و 
تنظیم بازار این محصول در بازار داخلی 
داشته است. با وجود اینکه بخشی 
از این سیاستگذاری‌ها موفقیت‌آمیز 
بوده اما همچنان برخی فروشندگان و 
قصابی‌ها این محصول را با قیمت‌‌های 
بالای ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان عرضه 
می‌کنند که به عقیده رئیس شورای 
تأمین دام کشور قیمت این محصول 
در محدوده ۴۲۰ تا ۴۵۰ هزار تومان باید 

به دست مصرف‌کنندگان برسد.
»منصور پوریان« رئیس شورای تأمین 
دام در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه ایران 
اقتصادی درباره وضعیت تولید و بازار 
گوشت قرمز با نزدیک شدن به شب 
عید افزود: اکنون هر کیلوگرم دام زنده 

به طور متوسط در سراسر کشور بین 
۱۷۰ تا ۲۰۵ هزار تومان به فروش می‌رسد 
خ دام زنده باید قیمت  که با توجه به نر
این محصول برای گوشت گوسفندی و 
گوساله با نرخی در محدوده ۴۲۰ تا ۴۵۰ 
هزار تومان عرضه شود. وی با بیان اینکه 
اکنون کاهش کشتار به دلیل قیمت 
بالای گوشت در بازار دام است، اظهار 
داشت: اکنون بازار دام زنده با رکود 
روبه‌روست و خرید و فروش نمی‌شود 
تا جایی که اخیراً میزان تقاضا برای دام 
زنده داخلی بین ۴۵ تا ۵۰ درصد کاهش 
یافته است. رئیس شورای تأمین دام، 
بخشی از افزایش قیمت دام زنده و 
گوشت قرمز داخلی را روانی دانست و 
گفت: قیمت دام زنده با کیلویی ۲۵۰ 
هزار تومان واقعی نیست یا به صورت 
تک‌فروشی بازار است و چنین قیمتی 
برای فروش دام گله‌ای نداریم. وی با 
تأکید بر اینکه امروز دام زنده وارداتی 
با قیمت‌هایی به نسبت پایین‌تر از 
قیمت دام زنده تولید داخلی وارد کشور 
می‌شود، افزود: دام زنده تولید داخلی با 
خارجی آن قابل رقابت نیست، بنابراین 
پیش‌بینی می‌شود برای ماه‌های آینده 
دام زنده روی دست تولیدکنندگان 

بماند.
 

تفاوت قیمت گوشت‌های وارداتی 
به دلیل تنوع کشورهای مبدأ

پوریان تفاوت قیمت گوشت‌های 

مختلف وارداتی را به دلیل تنوع مبادی 
وارداتی دانست و اظهار داشت: تنوع 
مبادی وارداتی باعث تفاوت قیمت‌ها 
شده است زیرا بخشی از گوشت 
گوساله به صورت لاشه و بخشی وکیوم 
وارد می‌شود که در مبادی مرزی کشتار 
می‌شود. قیمت‌ها نیز کارشناسی شده 

و مشخص است.
وی اضافه کرد: اکنون قیمت هر 
کیلوگرم گوشت گوساله گرم وکیومی 
۳۶۵ هزار تومان، گوشت گوساله 
گرم وارداتی ۳۱۰ هزارتومان، گوشت 
گوسفندی وارداتی کشتار مرزی در 
جلفا، چابهار و زابل ۳۷۵ هزار تومان و 
گوشت گوسفندی گرم لاشه ۲۷۰ هزار 
تومان است و مردم استقبال خوبی از 

گوشت‌های گرم وارداتی داشته‌اند.
به گفته وی، مردم کشور ما به دلیل 

نوع ذائقه خاصی که دارند از گوشت 
گرم نسبت به گوشت منجمد بیشتر 

استفاده می‌کنند.
پوریان با اشاره به اینکه گوشت‌های 
منجمد از کیفیت و بهداشت بالایی 
برخوردار هستند، گفت: گوشت 
گرم وارداتی مغولستان نه‌تنها از 
قیمت مناسب کیلویی ۲۵۰ هزار 
تومانی برخوردار است، بلکه کیفیت 
و طعم خوبی دارد که موجب شده 
مصرف‌کنندگان از این گوشت استقبال 

کنند.
وی با بیان اینکه گوشت منجمد 
بخشی از بازار داخلی را تأمین می‌کند، 
اضافه کرد: در حال حاضر قیمت هر 
کیلوگرم گوشت گوسفندی منجمد 
۲۳۰ هزار تومان و گوشت منجمد 

گوساله ۲۸۰ هزار تومان است.

 عرضه گوشت‌ وارداتی 
با قیمت 230 هزار تومان

ح کرد رئیس شورای تأمین دام مطر

تنوع مبادی 
وارداتی باعث 

تفاوت قیمت‌ها 
شده است 

زیرا بخشی از 
گوشت گوساله 
به صورت لاشه 

و بخشی وکیوم 
وارد می‌شود که 
در مبادی مرزی 
کشتار می‌شود. 

قیمت‌ها نیز 
کارشناسی شده و 

مشخص است

قیمت 
گوشت‌های 

وارداتی
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گزارش

هما همت‌خواه
روزنامه نگار

در دی و بهمن‌ماه عرضه 
دام زنده داخلی به دلیل 

زایش‌ها پایین بود و 
بیشتر دام‌های حذفی و 

قوچ روانه بازار می‌شد، 
اما با افزایش زایش‌ها در 

اسفند و فروردین‌ماه، دام 
زنده و گوشت وارداتی 

زیادی وارد بازار خواهد 
شد که به نظر می‌رسد 

بازار این محصول را 
کنترل کند

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

کشاورزیکشت

محمدمهدی قاسمی معاون آموزش و 
ترویج سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی به افزایش میزان تولیدات از 
ابتدای انقلاب تاکنون اشاره کرد و گفت: 
در ابتدای انقلاب اسلامی میزان تولیدات 
بخش کشاورزی ۲۵ میلیون تن بود که در 
حال حاضر به ۱۲۵ میلیون تن رسیده و 
این در حالی است که سطح زیرکشت نیز 

۴۰ درصد افزایش یافته است.
وی تصریح کرد: با توجه به میزان تولیدات 
بخش کشاورزی، سطح زیرکشت رشد 
چندانی نداشته به عبارت دیگر این 
افزایش تولید با ورود علم و دانش و 
نوآوری امکان‌پذیر شده است. قاسمی با 
بیان اینکه با مباحث تغییر اقلیم روبه‌رو 
هستیم، گفت: در بحث بارش‌ها با چالش 
پراکندگی روبه‌رو هستیم، میزان بارش 
طی ۵۰ سال اخیر کاهش و درجه حرارت 
افزایش یافته است و به همین دلیل 
نیازمند ورود هرچه بیشتر دانش و فناوری 

به این بخش هستیم. معاون آموزش و 
ترویج سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی با اشاره به اینکه کشاورزی سنتی 
در کشور نداریم، گفت: تمامی کشاورزان 
به نحوی از فناوری در سطوح مختلف 
استفاده می‌کنند، بنابراین کشاورزی ما 
سنتی نیست. قاسمی افزود: با بذور و 
ارقام معرفی‌ شده و به کارگیری تجهیزات 
مختلف و مکانیزاسیون در ایجاد بستر 
کشت مناسب، اقدامات به‌زراعی و به‌باغی 
منجر به افزایش تولید در بخش کشاورزی 
می‌شود. همچنین با توجه به روند تغییر 

اقلیم، تمامی اقدامات بخش کشاورزی 
در راستای سازگاری با آن انجام می‌شود.

او درباره آخرین وضعیت طرح الگوی 
کشت افزود: از سال گذشته طرح الگوی 
کشت ملی به تفکیک استان‌ها مشخص 
و ابلاغ شده است و با‌ وجود آنکه اعتبارات 
متناسب و مد نظر وزارت جهاد تخصیص 
نیافته، اما تحقق این طرح به بیش از 
۷۰ درصد رسیده است. به گفته قاسمی، 
نقشه راهی برای اجرای الگوی کشت در 
کشور داریم و وزارت جهاد کشاورزی نیز 

آن را پیگیری می‌کند.

رئیس گروه برنامه‌ریزی مرکز توسعه 
مکانیزاسیون گفت: براساس مطالعات 
انجام شده ۱۱ برنامه اولویت‌دار برای توسعه 
مکانیزاسیون کشاورزی پیش‌بینی شده که 
اجرای برنامه‌ها به حدود ۹۰همت اعتبار 
نیاز دارد. فریبرز شادبخت، رئیس گروه 
برنامه‌ریزی مرکز توسعه مکانیزاسیون 
وزارت جهاد کشاورزی درباره تسهیلات این 
حوزه به مهر گفت: تسهیلات مکانیزاسیون 
کشاورزی در دو بخش قابل تقسیم است. 
نخست، تسهیلات پرداختی از محل منابع 
داخلی بانک کشاورزی، تحت عنوان طرح 
توسعه مکانیزاسیون کشاورزی و دیگری، 
تسهیلاتی است که در قانون برنامه ششم 
توسعه و قانون بودجه تحت سرفصل 

کمک‌های فنی و اعتباری دیده می‌شود.
 وی افزود: در سال ۱۴۰۲ تسهیلات 
کمک‌های فنی و اعتباری سال ۱۴۰۱ ابلاغ 
شد. مبلغ یارانه تسهیلات ۱۴.۱۴ میلیارد 
تومان بود که از این عدد ۱۲.۲ میلیارد 

تومان یارانه تسهیلات از سوی دولت به 
بانک کشاورزی پرداخت شد. این عدد در 
معاونت مکانیزاسیون، تحت دو زیر بخش 
»تسهیلات برای پرداخت فناوری‌های 
نوین حوزه باغبانی« و »کمک‌های فنی و 
اعتباری« لحاظ شد. وی در ادامه سخنان 
خود اعلام کرد: مبلغ یارانه لحاظ شده 
برای مکانیزاسیون فناوری‌های نوین حوزه 
باغبانی مبلغ ۱۰ میلیارد تومان بود که 
تبدیل به تسهیلات شده و با سود ۱۵ درصد 
و مدت زمان بازپرداخت ۵ ساله برای 
خرید ماشین‌آلات و ادوات در سامانه 

بارگذاری شد. همچنین عدد تسهیلات 
این یارانه حدود ۳۵ میلیارد تومان 
می‌شود. شادبخت با اشاره به تسهیلات 
لحاظ شده در بخش دوم مکانیزاسیون 
کشاورزی گفت: کمک‌های فنی و اعتباری 
به مبلغ ۲.۲ میلیارد تومان بوده که 
تسهیلات آن حدود ۴۰ میلیارد تومان 
می‌شود. این تسهیلات نیز به شرکت‌های 
خدمات مکانیزاسیون کشاورزی به‌عنوان 
تسهیلات سرمایه در گردش با دوره 
بازپرداخت یک ساله و کارمزد ۱۸ درصد 

اختصاص می‌یابد.

توسعه مکانیزاسیون کشاورزی به ۹۰ همت اعتبار نیاز دارد رشد ۴۰ درصدی سطح زیرکشت محصولات کشاورزی

 قیمت دام زنده رقابتی نیست
وی درباره قاچاق دام زنده افزود: پیش از این قیمت هر کیلوگرم دام زنده داخلی 

ما حدود ۳ دلار بود، بنابراین از نظر تجاری شرایط برای قاچاق دام مناسب بود 
اما اکنون قیمت دام زنده بیش از ۴ دلار است، بنابراین منطقی برای قاچاق این 

کالا وجود ندارد زیرا دام زنده ما رقابتی نیست. وی درباره گوشت‌های آب‌زده 
توسط برخی اضافه کرد: گوشت آب‌زده شیطنت برخی کشتارگاه‌ها و شرکت‌های 
بسته‌بندی است که به گوشت گوساله و گاو آب می‌زنند و چون بافت این کالا آب 
را به خود می‌کشد وزن بیشتری پیدا می‌کند که با قیمت‌های بالاتر نیز به فروش 
می‌رسد. پوریان درخصوص وضعیت بازار شب عید گوشت قرمز گفت: به دلیل 

حجم وفور گوشت گوسفندی و گوساله منجمد و گرم برای شب عید، ایام نوروز و 
ایام ماه مبارک رمضان، هیچ مشکلی نداریم اما از لحاظ قیمتی گوشت گرم داخلی 

ما نیازمند مدیریت و کنترل است.

برش

پوریان افزود: گوشت منجمد در 
زمستان به دلیل سختی جابه‌جایی 
دام بیشتر عرضه می‌شود، البته گوشت 
منجمد از لحاظ قیمتی تغییر چندانی 
نداشته و فاصله قیمتی آن با گوشت 
گرم وارداتی کم است، اما نسبت به 
گوشت گرم داخلی فاصله قیمتی زیادی 

دارد.
 

وفور دام زنده و گوشت قرمز برای 
ماه‌های آینده

رئیس شورای تأمین دام کشور با بیان 
اینکه گوشت قرمز به‌وفور در بازار تأمین 
است، تصریح کرد: در دی و بهمن‌ماه 
عرضه دام زنده داخلی به دلیل زایش‌ها 
پایین بود و بیشتر دام‌های حذفی و 
قوچ روانه بازار می‌شد، اما با افزایش 
زایش‌ها در اسفند و فروردین‌ماه، دام 
زنده و گوشت وارداتی زیادی وارد بازار 
خواهد شد که به نظر می‌رسد بازار این 

محصول را کنترل کند.
وی با اشاره به اینکه زایش امسال 
نسبت به سال گذشته بهبود یافته 
است، افزود: گوشت وارداتی گوسفندی 
و گوساله گرم و منجمد در بازار به‌وفور 

یافت می‌شود.
وی قیمت منطقی گوشت تولید داخل 
را نزدیک ۴۵۰ هزار تومان عنوان کرد و 
گفت: قیمت‌های بیش از این اجحاف 
به تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان 
است و انتظار می‌رود دستگا‌های نظارتی 
برای شب عید، ایام نوروز و ایام ماه 
مبارک رمضان کنترل بر بازار را تشدید 

کنند تا گرانفروشی صورت نگیرد.
پوریان درباره جمعیت دامی کشور 
اضافه کرد: طبق داده‌های مرکز آمار 
ایران جمعیت دامی داخلی افزایشی 
است، بنابراین احتمال اینکه در 
ماه‌های آینده با مازاد دام زنده داخلی 
روبه‌رو شویم، زیاد است و برای اینکه 
دام روی دست تولیدکنندگان نماند 
این موضوع به حمایت‌های وزارت 

جهادکشاورزی نیاز دارد.
وی ادامه داد: در شرایط خشکسالی 
دولت باید برای حمایت از دامداران 
برنامه‌ریزی داشته باشد، دام ما 
با این شرایط ارزش و توان صادرات 
ندارد زیرا رقابتی نیست. پوریان به 
گفته پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر 
جهادکشاورزی درخصوص برنامه‌های 
حمایتی این وزارتخانه از تولیدکنندگان 
صنعت دامی اشاره کرد و گفت: به طور 
حتم دولت برنامه‌ریزی خواهد داشت 
تا تولیدکنندگان متضرر نشوند که 
این امر با خرید حمایتی دولت یا رفع 

ممنوعیت صادرات ممکن می‌شود.
رئیس شورای تأمین دام کشور گفت: 
با این شرایط واردات و عرضه گسترده 
در کشور باید قیمت گوشت داخلی هم 
روند کاهشی به خود بگیرد اما اینکه 
قیمت‌ها روند افزایشی دارد، منطقی 

نیست.


